
 

                             

                      _____________________________________________________ 

  

 

 DECRETO Nº 017, DE 01 DE ABRIL DE 2009. 

 

 

 

EXONERA SERVIDOR QUE MENCIONA, DE CARGO COMISSIONADO E O 

NOMEIA À OUTRO. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE COMENDADORO GOMES do Estado de Minas Gerais 

no uso das atribuições legais, em especial o 27 da Lei nº 005, de 04 de setembro de 2006 e 

o artigo 63 da Lei Complementar nº 006, de 17 de outubro de 2006.  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Exonerar do cargo de Encarregado de Setor de Limpeza Urbana o servidor 

EDUARDO FERREIRA ASSUNÇÃO. 

 

Art. 2º Nomear Encarregado do Departamento de Obras, Estradas Municipais e Serviços 

Urbano o servidor EDUARDO FERREIRA ASSUNÇÃO.  

 

Parágrafo Único Os vencimentos básicos do servidor EDUARDO FERREIRA ASSUNÇÃO 

serão acrescidos de 100%. 

 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Prefeitura Municipal de Comendador Gomes, 01 de abril de 2009. 

 

 

 José Rodrigues da Silva Neto 

                                                    Prefeito Municipal 
 
 
 
 
Decreto Exoneração de cargo, nomeação em outro 

 
 


